
 

 
COMUNE DI PIOBBICO 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
PER USO AMMINISTRATIVO  

 
 
 
 
 
 

DECRETO DEL  SINDACO 2025 
 

n. 4 del 09-08-2025 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Chiusura di tutti gli uffici di questo Ente nel giorno  16 agosto  2025 

 
 
 
 
  



Decreto SINDACO 2025 n.4 del 09-08-2025 COMUNE DI PIOBBICO 
 

Pag. 2 
 

 
Oggetto: Chiusura di tutti gli uffici di questo Ente nel giorno  16 agosto  2025. 

 
IL SINDACO 

 
 

DATO ATTO che nel giorno 16 agosto  2025, essendo il giorno  immediatamente 
successivo alla Festa dell’Assunzione Santa Vergine - Ferragosto, è prevedibile la 
presenza di pochi dipendenti in servizio; 
CHE altri Enti e per le stesse motivazioni, risultano chiusi nello stesso giorno e che 
pertanto non sarà possibile l’espletamento di contatti; 
RITENUTO quindi, di dover disporre la chiusura degli uffici di questo Comune nel 
citato giorno, lasciando ampia facoltà ai Responsabili di Settore interessati, di 
disporre diversamente, in merito alla chiusura degli uffici/servizi, per far fronte alle 
necessità del proprio servizio e per garantire la continuità delle prestazioni 
indispensabili per assicurare il rispetto dei valori e dei diritti costituzionalmente 
tutelati; 
VISTO l’art. 50 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs n. 
267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
RITENUTO, di disporre personalmente il provvedimento di che trattasi, essendo 
adempimento di spettanza del sottoscritto; 

 
D E C R E T A 

 
1) DI DISPORRE la chiusura di tutti gli uffici di questo Ente nel giorno  16 

agosto  2025; 
2) DI COMPUTARE il suddetto giorno di assenza per i dipendenti comunali 

quale giornata di ferie; 
3) DI LASCIARE ampia facoltà ai Responsabili di Settore interessati, di disporre 

diversamente, in merito alla chiusura degli uffici/servizi, per far fronte alle 
necessità del proprio servizio e per garantire la continuità delle prestazioni 
indispensabili per assicurare il rispetto dei valori e dei diritti 
costituzionalmente tutelati; 

4) DI CONSEGNARE copia della presente disposizione ai Responsabili di 
Settore, al fine di renderne edotto del contenuto, nei modi che riterranno più 
opportuni, tutto il personale rispettivamente diretto; 

5) DI INVIARE copia della presente disposizione, per opportuna conoscenza, al 
R.S.U.; 

6) DI RAPPRESENTARE, ai sensi dell’art. 63, comma 1^, del D. Lgs n.165 del 
30/03/2001, che la presente disposizione può essere impugnata dinnanzi al 
giudice ordinario, in funzione di giudice del lavoro. 

 
 

IL SINDACO  
Dott. Alessandro Urbini 

                                               Documento firmato digitalmente                     
 
 
 



Decreto SINDACO 2025 n.4 del 09-08-2025 COMUNE DI PIOBBICO 
 

Pag. 3 
 

 
  



Decreto SINDACO 2025 n.4 del 09-08-2025 COMUNE DI PIOBBICO 
 

Pag. 4 
 

 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 14-08-2025    al 29-08-2025 
 
Piobbico,  14-08-2025 

Il Responsabile della tenuta dell’Albo Pretorio on-line 
 
 
 

 
 
 


